2
2
2

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE MATARACA

SETOR DE CONTRATAÇÃO

DISPENSA N° DV00014/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 250929DV00014

CONTRATO N°: 00018/2025-SDC

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE MATARACA

E 60.075.734 OZIEL FREITAS DE ANDRADE, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO CONFORME
DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXО:

Pelo presente instrumento de contrato, de um lado Câmara Municipal de Mataraca - Rua Zeca Bezerra, 01 - Planalto - Mataraca

- PB, CNPJ nº 01.799.815/0001-45, neste ato representada pelo Presidente Fernando Lima de Moura, Brasileiro, Solteiro,
Motorista, residente e domiciliado na Rua Josias Lucena Neto, S/N - Planalto - Mataraca - PB, CPF nº 098.464.754-62, Carteira

de Identidade nº 3862990 SSDS/PB, doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado 60.075.734 OZIEL FREITAS DE
ANDRADE - R GERSON DE OLIVEIRA, 99 - PLANALTO - MATARACA - PB, CNPJ n° 60.075.734/0001-61, doravante

simplesmente CONTRATADO, decidiram as partes contratantes assinar o presente contrato, o qual se regerá pelas cláusulas e

condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS:

Este contrato decorre da Dispensa de Licitação nº DV00014/2025, processada nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de

Abril de 2021; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas, às quais os contratantes estão sujeitos como também às cláusulas deste contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO:

O presente contrato, cuja lavratura foi devidamente autorizada, tem por objeto: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de salgados de festa (forno e fritura), bolos de sabores diversos, bolos fofos, tortas salgadas, tortas doces e doces
de leite diversos, destinados ao atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Mataraca/PB durante sessões
ordinárias, extraordinárias, sessões solenes, bem como em visitas de alunos das escolas da rede estadual e municipal ao

memorial existente na sede do Poder Legislativo.

O serviço deverá ser executado rigorosamente de acordo com as condições expressas neste instrumento, proposta apresentada,
especificações técnicas correspondentes, processo de Dispensa de Licitação nº DV00014/2025 e instruções do Contratante,
documentos esses que ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:

O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R$ 17.600,00 (DEZESSETE MIL E SEISCENTOS REAIS).

CÓDIGO

1

2

DISCRIMINAÇÃO
Salgados de Festa (Forno) - Fornecimento de salgados de festa
(miniatura), assados em forno, produzidos com ingredientes de
primeira qualidade, devidamente embalados de forma higiênica e
acondicionados de modo a preservar a integridade e qualidade até a

entrega. Variedades contempladas: Coxinha, Pastel, Enroladinho,

Risoli, Empada, Empada doce, Pão de queijo, Empadão de frango,
Queijadinha, Canapés, Bolinho de queijo e Bolinho misto. Os

salgados deverão ser produzidos com ingredientes de primeira

qualidade, apresentar boa aparência, sabor agradável, estar

devidamente embalados de forma higiênica e acondicionados de
modo a preservar a integridade e qualidade até a entrega.

Salgados de Festa (Fritura)- Fornecimento de salgados de festa

(miniatura), preparados por fritura, produzidos com ingredientes de
primeira qualidade, devidamente embalados de forma higiênica e
acondicionados de modo a preservar a integridade e qualidade até a

entrega. Variedades contempladas: Coxinha, Pastel, Enroladinho,

Risoli, Empada, Empada doce, Pão de queijo, Empadão de frango,
Queijadinha, Canapés, Bolinho de queijo e Bolinho misto. Os
salgados deverão ser produzidos com ingredientes de primeira
qualidade, apresentar boa aparência, sabor agradável, estar
devidamente embalados de forma higiênica e acondicionados de

modo a preservar a integridade e qualidade até a entrega.

UNIDADE QUANTIDADE P.UNITÁRIO P. TOTAL

CENTRO 110 90,00 9.900,00

CENTRO 110 70,00 7.700,00

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO EM SENTIDO ESTRITO - REAJUSTE:

Total: 17.600,00

Impresso por convidado em 05/11/2025 10:32. Validação: BBB2.81DA.9F23.07C7.2563.D27F.B82B.1374.
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 127066/25. Data: 09/10/2025 10:00. Responsável: Fernando L. de Moura.

54

54

Impresso por convidado em 05/11/2025 10:32. Validação: BBB2.81DA.9F23.07C7.2563.D27F.B82B.1374.
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 127066/25. Data: 09/10/2025 10:00. Responsável: Fernando L. de Moura.

55

55

Impresso por convidado em 05/11/2025 10:32. Validação: BBB2.81DA.9F23.07C7.2563.D27F.B82B.1374.
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 127066/25. Data: 09/10/2025 10:00. Responsável: Fernando L. de Moura.

56

56

Impresso por convidado em 05/11/2025 10:32. Validação: BBB2.81DA.9F23.07C7.2563.D27F.B82B.1374.
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 127066/25. Data: 09/10/2025 10:00. Responsável: Fernando L. de Moura.

57

57